
CUENTA PÚBLICA 2020
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
44,995,260,545 -5,049,613,118 39,945,647,427 39,945,395,706 39,945,395,706 251,722Programas Federales

169,102,514 -48,616,664 120,485,850 120,485,850 120,485,850Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

169,102,514 -48,616,664 120,485,850 120,485,850 120,485,850Otros Subsidios

41,165,275,063 -1,691,058,967 39,474,216,096 39,473,964,375 39,473,964,375 251,722Desempeño de las Funciones

41,165,275,063 -1,691,058,967 39,474,216,096 39,473,964,375 39,473,964,375 251,722Prestación de Servicios Públicos

3,660,882,968 -3,309,937,487 350,945,481 350,945,481 350,945,481Administrativos y de Apoyo

3,627,093,095 -3,295,429,824 331,663,271 331,663,271 331,663,271Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

33,789,873 -14,507,663 19,282,210 19,282,210 19,282,210Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

12,362,284,709 -12,362,284,709Programas Gasto Federalizado

12,362,284,709 -12,362,284,709Gasto Federalizado

12,362,284,709 -12,362,284,709Gasto Federalizado

57,357,545,254 -17,411,897,827 39,945,647,427 39,945,395,706 39,945,395,706 251,722Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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